Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2010 г. N 333-па

О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ
РАБОТЫ ПО РЕГИСТРАЦИИ УСТАВОВ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ САМОУПРАВЛЕНИЙ
В АДМИНИСТРАЦИИ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации

Артемовского городского округа
от 29.03.2010 N 427-па)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Артемовского
городского округа, решением Думы города Артема от 30.06.2005 N 147 "Об утверждении
Положения о территориальном общественном самоуправлении в Артемовском городском округе",
администрация Артемовского городского округа постановляет:

1. Утвердить Порядок организации работы по регистрации уставов территориальных
общественных самоуправлений в администрации Артемовского городского округа (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Выбор".

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы
администрации Артемовского городского округа Ткачука В.Н.

И.о. главы Артемовского

городского округа
В.Н.САВЧЕНКО

Приложение
утвержден

постановлением
администрации

Артемовского
городского округа

от 11.03.2010 N 333-па

ПОРЯДОК
ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО РЕГИСТРАЦИИ УСТАВОВ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ САМОУПРАВЛЕНИЙ
В АДМИНИСТРАЦИИ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=AD4FA60C8B9676C821C24214A079AA5B73C337D394BA1D3F2D16ACA3687AD064A595CA78D39595F3712AFDC1C31348428723D23EDEB6EDF71BC693D1Z0H
consultantplus://offline/ref=AD4FA60C8B9676C821C25C19B615F45477CD6DDE90BD116D7349F7FE3F73DA33F0DACB36979A8AF27134FFC4CAD4Z4H
consultantplus://offline/ref=AD4FA60C8B9676C821C24214A079AA5B73C337D391B212392B15F1A96023DC66A29A956FC6DCC1FE7128E3C5C8591B06D0D2ZDH
consultantplus://offline/ref=AD4FA60C8B9676C821C24214A079AA5B73C337D393BA1B332716ACA3687AD064A595CA6AD3CD99F37334FCC4D6451904DDZ1H

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации

Артемовского городского округа
от 29.03.2010 N 427-па)

1. Работу по регистрации устава территориального общественного самоуправления (далее -

ТОС) в администрации Артемовского городского округа, образовавшегося в соответствии с
решением Думы города Артема от 30.06.2005 N 147 "Об утверждении Положения о
территориальном общественном самоуправлении в Артемовском городском округе", а также
регистрации вносимых в него изменений и дополнений организует отдел по работе с
общественностью администрации Артемовского городского округа.

2. Для регистрации устава ТОС в управление делами и организационной работы
администрации Артемовского городского округа подаются документы в соответствии с пунктом 4.2
решения Думы города Артема от 30.06.2005 N 147 "Об утверждении Положения о территориальном
общественном самоуправлении в Артемовском городском округе".

Устав ТОС представляется в прошнурованном, пронумерованном виде, скрепленный печатью
и (или) подписью председателя ТОС, и (или) лицом, уполномоченным собранием (конференцией).
(в ред. Постановления администрации Артемовского городского округа от 29.03.2010 N 427-па)

3. Решение о регистрации принимается в месячный срок со дня поступления документов в
администрацию Артемовского городского округа в виде распоряжения администрации
Артемовского городского округа.

4. В указанный срок отдел по работе с общественностью готовит документы для принятия
решения о регистрации или об отказе в регистрации устава ТОС.

5. В регистрации устава ТОС может быть отказано в случаях, предусмотренных пунктом 4.5
решения Думы города Артема от 30.06.2005 N 147 "Об утверждении Положения о территориальном
общественном самоуправлении в Артемовском городском округе".

Решение об отказе оформляется в виде распоряжения администрации Артемовского
городского округа.

6. После издания распоряжения о регистрации устава ТОС вносится соответствующая запись
в реестр регистрации уставов ТОС в Артемовском городском округе. Реестр ведет отдел по работе
с общественностью администрации Артемовского городского округа.

7. В реестр регистрации уставов ТОС в Артемовском городском округе заносятся следующие
сведения:

порядковый номер;

дата проведения учредительного собрания (конференции);

дата, номер решения Думы Артемовского городского округа об установлении границ ТОС;

дата, номер распоряжения администрации Артемовского городского округа о регистрации
устава (изменений и дополнений в устав);

наименование ТОС;

состав органа ТОС (Ф.И.О. и адреса членов, контактные телефоны);

адрес ТОС;

consultantplus://offline/ref=AD4FA60C8B9676C821C24214A079AA5B73C337D394BA1D3F2D16ACA3687AD064A595CA78D39595F3712AFDC2C31348428723D23EDEB6EDF71BC693D1Z0H
consultantplus://offline/ref=AD4FA60C8B9676C821C24214A079AA5B73C337D393BA1B332716ACA3687AD064A595CA6AD3CD99F37334FCC4D6451904DDZ1H
consultantplus://offline/ref=AD4FA60C8B9676C821C24214A079AA5B73C337D393BA1B332716ACA3687AD064A595CA78D39595F3712AFBC1C31348428723D23EDEB6EDF71BC693D1Z0H
consultantplus://offline/ref=AD4FA60C8B9676C821C24214A079AA5B73C337D394BA1D3F2D16ACA3687AD064A595CA78D39595F3712AFDC2C31348428723D23EDEB6EDF71BC693D1Z0H
consultantplus://offline/ref=AD4FA60C8B9676C821C24214A079AA5B73C337D393BA1B332716ACA3687AD064A595CA78D39595F3712AFAC0C31348428723D23EDEB6EDF71BC693D1Z0H

отметка о получении распоряжения председателем ТОС или лицом, уполномоченным
собранием (конференцией) либо о направлении распоряжения по почте.

8. При регистрации устава ТОС отделом по работе с общественностью администрации
Артемовского городского округа проставляется штамп о регистрации устава в правом верхнем углу
каждого экземпляра устава, который содержит сведения о дате регистрации и номере
распоряжения администрации Артемовского городского округа.

9. Изменения и дополнения, вносимые в устав ТОС, подлежат регистрации в том же порядке
и в тот же срок, что и регистрация устава.

10. Распоряжение администрации Артемовского городского округа о регистрации устава ТОС
направляется отделом по работе с общественностью заявителю в течение пяти дней со дня
принятия.